2556 ที่แสดงถึงอัตรา
การเติบโตของจ านวนสถาบันกวดวิชาจะพบว่าในกรุงเทพมหานครมีการขยายตัวของโรงเรียนกวดวิชา
ร้อยละ 69 ต่างจังหวัดร้อยละ 139 ขณะเดียวกันจ านวนนักเรียนที่เรียนกวดวิชาในกรุงเทพมหานครมี
การขยายตัวร้อยละ 42 ต่างจังหวัดร้อยละ 58 ประกอบกับข้อมูลดังภาพที่ 1.6 จาก Euromonitor
(2016) ที่แสดงถึงแนวโน้มในปี พ.ศ. 2559 ถึงปี พ.ศ. 2573 ว่า การศึกษาจะเป็นหนึ่งในกลุ่มที่เติบโต
เร็วที่สุด เนื่องจากมีปัจจัยสนับสนุนจากกลุ่มคนชั้นกลางที่มีอายุ 35-39 ปี ที่เป็นกลุ่มรายได้เฉลี่ย
สูงสุดของประเทศเป็นแรงผลักดันให้ความต้องการในหมวดการศึกษาสูงขึ้นในอนาคต รวมถึง
การเติบโตของกลุ่มชนชั้นกลางที่มีมากข้ึนจนถึงปี พ.ศ.